MINISTERIO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

9' BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA GSCOLA)
FORTE MÁRECHAL HERMES

uG 167240

EMPENHO 2021N i000151

PROCE SSO ADMINISTRATIVO
64162.00124412021-72

INEXIGIBILIDADE OOII2O2I ONTRATO O1I2O2I

f Baa AAAE

Hno o{

MINISTÉRIO DA DE,FESA
NXÉNCTTO BRASIi.EIRO

C M L- 1' DE - GUES /9" BDAINF MTZ
9' BATERIA DE ARTILHARIA ANTIAÉREA (ESCOLA)

(6" Bia do 1' Btl Art de Posicão / 1910) - FORTE MARECHAL HERMES

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

AUTUAÇÃO

PROC E S S O ADMINI S TRATIV O : 6 4 I 62.00 4 47 4 I 2421 -9 -\

Ê.
Em conformidade corh o disposto iio Art. 38 dâ Lei 8.666, de 21 cie junho de 1993. autuo

nesta data o Processo Administrativo acima indicado, cujo objeto está definido no despacho do
Ordenador de Despesas Do Diex Nr 77lFuSEx/9^ BiaAAAe (Es), de 24 de setembro de 2A2i

Macaé, RJ, 24 de seteml'. ,1e 2021

6*
GABRIEL PEGADO DE SANTANA JUNIOR - 1o Ten

Chefe da Seção de Aquisições, Licitações e Contratos

cilvu8 ll3I

ffi
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

C M L_ l'DE - GUES / 9'BDA INF MTZ
Y BATERIA DE ARTILHARIAANTIAÉREA (ESCOLA)

(6'Bia do 1" Btl Art de Posição / 1910) - FORTE MARECHAL IIERMES

MacaêRJ,24 de setembro de 2021.

DIEX no 77 -FuSEx/9 BiaAAAe(Es)

EB 64 I 62.00 447 4 I 202 l -93

Da Chefe do FuSEx

Ao Sr Fiscal Adminisfrativo

Assunto: Recluisição de Empenho nolS

Solicito ao Sr. providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a emissão do empeúo,
conforme abaixo especificado, a Íim de atender às necessidades desta UG referentes ao pagamento de serviços
prestados pela ocs CARoLINA S DE MACEDO CLÍNICA DE SAUDE (AVIVAR), CNPJ 27091993000-100.

Informo que a lisura da referida despesa foi devidamente realizada pelo médico desta seção.

MARCELLE GARRIDO PEGADO - l'Ten ODT
Chefe do FuSEx

o
AAAEBiar (ES)

Fl no.

p§27,7r OB R$221,6801 SES SÃO PSICOMOTRICIDADE

02 CONSUrIANUTzuCIONISTA R$60,00 05 R$300,00

R$120,0003 CONSULTA PSICOLOC,O R$60,00 02

o4 CONSULTA FONOAUDIOLOGIA RS60,00 01 R$60,00

05 CONSULTA FISIOTERAPEUTA R$60,00 05 R$300,00

06 SESSAO FONOAUDIOLOGIA ri$s0,00 R$200.00

07 SESSAO PSICOLOGIA -n$sd,oo 35 R$1.7sofÚ

OB SESSÃo FISIoTERAPIA RESPIRAIÓRi . .
Rr§22,36 '' 16 R$357,76

09 SESSÀO ACUPUNTURA R$50,00 o4 R$200,00

10 SESSAO DE FISIOTERAPIA MMII B.s27,7t o4 R$110,84

1,1. BIOIMPEDANCIOMETRIA R$41,80 03 R$12s,40

TOTAI R$3.745,68

Requisição empenho no 18, de 24 de setembro de 2021 ...piryinal12

ITEM
DESCRTMINAÇÂO DO PROCEDIMENTO YÀLOR

T'NIT
QTD VALOR

cilvus il3

, tt

I

l. O referido objeto necessita ser empenhado.
2. Empregar os recursos da Natureza da Despesa 33.90.39 de acordo com o tipo de serviço.

de202lMacaé, _ de

Fiscal Administrativo

L*fu4
LUCA S A.ZE\TfrO NOGUtsíRA - CAP

DESPACEO DO TISCAL ADMINISTRÂTIVO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

L Autorizo o empenho de consumo G{D 339039) em favor da OCS CAROLINA S DE MACEDO CLIMCADE SAUDE,
referente a serviços prestados.

2. Publique-se em Boletim Interno.

Macaé, JI o" \d( L^ dezo2t.

M.
Ordenador de Despesas Substituto

RENATO MIRANDA - Cap

*,^
':Xâ i j

,

Requisição empenho nol8 de 24 de setembro deZA2l ..pâglna2l2

cllvus f,3a

õ
g,
UJ

Í
.E
.o
&

a

o'c
l!

u
SISTEMA DE REGISTRO DOS ENCAMINHAMENTOS. SIRE

MAPAS E ENCAMINHAMENTOS. NO MÊS 9/2021

Execuunrc: 9Â'sta AÂAe (Es) ,A,no: 2021

Drtâ t:oti§aa !-,rrr\rÍâille ND Valor Enc
Nr

Nr lvdor
Frtura I--

^;F^;;

Saldo

DÂP 9" Bir AAAe
(Es)

CAAOLINE S DE MACEDO CLIMCA
DE SAUDE

3.745,ó{ t92

219 08lll0.r
{r81200,

{r8l ó0,00 t.174.81

23r oEl óu,0{t 3.il4.Ír4
236 081200.0{r 2.914,8.t

739 09Ír 7E,ü8

711) 09ll lu.&
21\ 0912(10.1

091r00.

251 09r200,u{

253 0ellro,E4 l.9l4J8
15S t|9lt00.rl r,tl{,il
,§( o9fríro.(

251 09120ú,0

091 1r.
il91 60.U0

261 09i 6U,0(

262 r,9l 41,u, 1.2r0,6ü
214 091 ó0,00 l.I§0,68
28r lt9 ó0,0u

2t3 ü91 ó1,,00

091 .il.
0el2{t0.tJ0

o9l 61,00 72tí,uü

29[ 091200,00 s28,8t
291 0elr78,8r 350,00

296 u9l 5o,o{, 300.00

303 {,9{ ó0,

-1Ul {r9l ó0.

091 ó0, 120.

.309 0"1 ó0,0( 60,0t
3tfl o9l ó0,0il ,00

CI,INICA RETAMERO E MURY
I,TDÂ-ME

DII.§AFU§OCSA-ÍUSEX
ocs/c

339{r3! Lr59,01 ,ó5 ,l 78.24

766 09P46,7? r33.99
091 rq,5(

211 09lr r4., .l

Mapa 4.9{1iÍ,ót f nç ,í,904,6ü Diferenca ,00

Prlgim Inicial
Consultar

PI

a

ctitvu8 t3

':

0

9r Bia AAAE (ES)

RuMca

FI

o

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburo crattzaçã,o, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei n|8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.091.99310001-00 DUNS@: 919543606

Razão Social: CÂROLINE S DE MACEDO CLINICÂ , )E SAUDE
Nome Fantasia: ÂVI-R CLINICÂ DE SÂUDE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimerrto do Cadastro: Á/A7/2O22
NaturezaJurídica: EMPRESÁRIO (INDIWDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Cànst,

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

Emitido em 28/ 09 /2021 15:40

CPF:093.369.207-23 Nome:NO
Ass:

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (http://www.tst.jus.brlcertidao) Validade:

lV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal
Receita Estadua/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

V - Qralificação Técnica

VI - Qralificação Econômico-Financeira

Validade:

04/tL/202r
2e/oe/2021
02/01/2022

28/tt/2021
26/02/2022

1de 1

DA SILVA

30/04/2022' -:.

ct{vufl lr3I

,6ü
TRIBUruAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa àrazáo social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 28109 12021 I5:42:I4

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Gestor: CNJ
CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cir ers por Ato de Improbidade

e Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do A UI.

Gestor: Portal da Transparência
adastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

da consulta: Nada Consta

acessar a certidão no do stor, ci de

9 BhAAAE (ES) o

Fl no

Social: CAROLINE S DE MACEDO CLINICA DE SAUDE
: 27.091.993/0001-00

acessar a certidão clino do

Gestor: TCU
: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

ueAno do

Gestor: Portal da Transparência

da consulta: Nada Consta

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

acessar a certidão

.l

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei no 13 .460, de 26 dejunho de 2017 , Lei no 13 .726, de 8 de outubro de 201 8,

Decreto n" 8.638 de 15, de janeiro de2016.

EM BRA}IC

9r Bia AAAE (ES)

FI

a

SsRFr isffiffiq{'knancera

Data e hora da contulta:
Utuátlo:

2810912021 15:45:09

09336920723

Gadastro lníomativo de Cráditos NãoQurtados - GADIN

CPF/GNPJ:
27091993

Tfrrlo:
CAROLINE S DE MACEDO CLINICA DE SAUDE

Sltuação
Adimplente

Tottl de Regbtros
Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

0

Códlgo Ordor Data/llora de Inclusão

1de1
" Registros incluídos há ate 30 dias.

ocilvus n3

S.IAF]2021-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

28/09/21- 15:49 USUARIO: NORBERTO

DATA EMISSAO z 21Sel2t VALORIZACAO z 2'7Set27 NUMERO : 2021NC6039L2

UG EM]TENTE : 167505 - DEPARTAMENTO GERAL DE PESSOAL - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UGIGESTAO FAVORECIDA : 167240 / 00001- - 9" BIA AÂAE (ES)

OBSERVACAO

ATENDE MAPA NR 45 - 9" BIA AÀAE (ES) EMPENHAR IMEDTATAMENTE.

O RECURSO DEVERA SER APL]CADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM V]GOR E AS

NORMAS ESTABELECIDAS PELOS ORGAOS DE CONTROLE INTERNO.

NUM. :RANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI
300063 2 7'11,500 0L1027001,3 339039 167505 DSSAFUSOCSA

LANCADO POR : 00139828184 - EABRÍC]A
PFI:AJUDA PF3:SAI PF4:ESPELHO PF12:RETORNA

UG:167505 21Set27 14l.44

VALOR
4 .944, 68

'-t.

,
Biad AAAE (ES)

FI

OCilVUE II3

!

.l